
Nr 

Komisoni i Përhershëm per Ekonomine dhe Kontrollin e Brendshem Financiar 

Prot 

Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 

Lenda: 

REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 
BASHKIA BULQIZË 
KËSHILLI BASHKIAK 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr.0jdat�BI14/ 2025 

Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot 12 datë 23/0 /2025, relacionit e 
dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin p
r �PËR TRASFERIMIN E 
KAPITALIT TË VLERËS SË AKTIVEVE TË QÊNDRUESHME TË 
TRUP�ZUARA �RRJETI I UJËSJELLËS" NË SHOQËRINË RAJONALE 
UJËSJELLËS sh.a DIBÈR ME VLERË 1 591 645 840 NGA BASHKIA 
BULQIZË 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore) 

Në mbështetje të Ligjit nr. 139/2015 "Për Vetqeverisjen Vendore neni 34, 40, 41, 54, pika k, 55 
pika 2 dhe 6, ligji nr 9936 dt 26.06.2008 �Për mnenaxhimin e sistemit buxhetor në RSH" i 
ndryshuar, ligji nr. 10296 dt 08.07.2010 Pär menaxhimin financiar dhe kontrollit" , ligji nr 
68/2017 dt 27.04.2017 Për financat e vetqeverisjes Vendore" ligji nr 9901 dt 14.04.2004 " Për 
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare, i ndryshuar, VKM nr 153 dt 03.04.1993 " Për kalimin 
kapital të mjeteve kryesore të ndërmarjeve dhe institucioneve shtetërore" i ndryshuar si dhe 
VKM nr. 302 dt l1.05.2022 �Për politikat kombëtare për riorganizimin e sektorit të furnizimit 
me ujë dhe largimin e trajnimit dhe pëpunimit të ujrave të ndotura: 

Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit). 



Duke qene se keto asete kane te bejne me furnizimin me uje te pijshem per banoret e Bashkise 
Bulqize si dhe vendosjen ne funksion te kanalizimeve jane sherbime qe ofrohen nga Shoqeria 
Ujesjelles Kanalizime Diber duhet te transferohen nga Bashkia Bulqize tek Shoqeria 

Situata financiare : (Shtesa / pakësime në buxhet) 

Kalim të kapitalit nga Bashkia Bulqizë , në inventarin e Shoqërisë së Ujësjellës Kanalizimeve 
sh.a Dibër i aktiveve të gëndrueshme të trupëzuara në vlerën totale 1 591 645 840 

Drejtoria / 
1. Drejtoria e Administrimit të Cështjeve Ekonomike dhe Financiare si dhe Drejtoria e 

Planifikimit, Kontrollit të Territorit , Mjedisit dhe Pronave , 

Sektori përgjegjës 
Financa 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 

Prefekti, Keshilli 

Impakti social / grupet që preken: 

Banore te Bashkise Bulqize 

A është objekt i konsultimit publik: 

JO 

Komisioni i Përhershëm për " Ekonnine dhe k.B. nana'as mbledhur me 

datën O6W2025, shqyrtoi projekt vendimit nr \2_Prot datë 2/(Oj2025, 
relacionit e dokumentat shogërues në lidhje me propozimin Per transferimin e 
Kapitalit te vleres se aktiveve te qendrueshme te trupezuara *Rrjeti Ujesjelles" 
ne Shoqerine Rajonale Ujesjelles sh.a Diber me vlere 1 591 645 840 nga Bashkia 
Bulqize. 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

VENDOSI 

1. T'ipropozojë Këshillit Bashkiak: (garko njeren) 



a) kalimin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe shqyrtim 6miratimin e projektaktit 
refuzimin e miratimit të projektaktit 

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

Tipropozojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 

Bashkëlidhur argumentate vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 
proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 

(emri, mbiemri, firmna) 

(emr, mbiemri, firma), 

(emri, mbienri, firma) 
Valhon 

(emri, mbiemri, firma) 

(emri, mbiemri, firma) 

Kryetar i Komisionit 

Sekretar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Datë %lL /2025 
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